广州市建筑节能与墙材革新管理办公室关于公开遴选2018～2019年广州市绿色建筑
标识第三方评价机构的通知
穗墙建〔2018〕18号
各有关单位：
根据《广州市住房和城乡建设委员会转发广东省住房和城乡建设厅关于进一步规范绿色建筑评价管理工作的通知》（穗建技〔2018〕433号）、《广州市建筑节能与墙材革新管理办公室关于组织开展广州地区一星级绿色建筑标识评价工作的通知》（穗墙建〔2018〕14号）要求，我办计划公开选取第三方评价机构，配合我办开展相关工作，欢迎符合要求的单位报名参与，具体事项通知如下：
一、项目简介
（一）项目名称：公开遴选2018～2019年广州市绿色建筑标识第三方评价机构
（二）主要内容：选择两家第三方评价机构，按《广州市绿色建筑标识第三方评价试行方案》相关职责要求，依据国家和地方发布的绿色建筑评价标准实施评价，出具技术评价报告，确定绿色建筑性能等级。
（三）服务期限：1年，从2018年6月1日至2019年5月31日止。
（四）服务费用：两家第三方评价机构，每家机构费用不超过24万元，总费用不超过48万元，具体费用以3200元/项目×完成项目数量结算。
二、申请资格条件
评价机构资格条件参照《住房城乡建设部关于进一步规范绿色建筑评价管理工作的通知》（建科〔2017〕238号）文的绿色建筑评价机构能力条件指引。
（一）评价机构应是依法成立并具有独立法人资格的企事业单位、社会团体或民政部门登记的民办科技咨询机构，对绿色建筑评价标识结果独立承担相应责任。
（二）评价机构原则上应有一定绿色建筑从业经验，从业时间不宜少于3年，并配备相应专业技术人员，其中副高级以上职称人员不宜少于5人。
（三）评价机构应建立完善透明的绿色建筑评价标识管理制度，内容包括评价程序、评价工作要求、工作成果和资料存档要求、工作人员规章等，相关管理制度应公开发布，接受社会监督。
三、确定方式
由市节能墙革办面向社会从符合基本条件、自愿申请承担绿色建筑标识评价工作的单位中公开、公平、公正择优选取两家评价机构。
四、申请材料
（一）广州市绿色建筑评价机构申请表；
（二）评价机构承诺函；
（三）相关证照及资质复印件；
（四）技术负责人简介及资历，专业技术人员的毕业证书、职称证书及相关证照复印件；
（五）所属人员近年从事绿色建筑工程项目设计、咨询、评价工作业绩及相关证明材料；
（六）办公设施条件及其他能够证明承担绿色建筑标识评价能力的文件材料。
以上材料应装订成册并密封包装（一式伍份），复印件需加盖申请机构公章，所提供的资料必须真实、准确、完整。
五、比选及确定程序
我办在收集各单位的报名材料后15个工作日内组织评审小组，按照公平、公正、公开的原则，综合评比，择优选定2家作为本次遴选的第三方评价机构（具体比选细则见附件5），并通过广州市住房和城乡建设委员会网站对选定的单位进行为期5天的公示，经公示无异议后与被选定单位签订服务协议。
六、报名须知
（一）报名截止时间：2018年5月9日（星期三）下午17:00

（二）报名地点：广州市建筑节能与墙材革新管理办公室（广州市人民北路691号金信大厦B座20楼）
（三）联系人：马文宇，联系电话：81395581
附件：1. 广州市绿色建筑评价机构申请表
2. 评价机构承诺函
3.项目申请单位比选细则
 广州市建筑节能与墙材革新管理办公室
2018年4月19日
公开方式：主动公开
广州市建筑节能与墙材革新管理办公室  2018年4月19日印发
附件1
广州市绿色建筑评价机构申请表
机构名称：

（盖章）
日期：

填 表 说 明

（请在填写申请表及相关文件前认真阅读本说明）
1．本申请表适用广州市绿色建筑标识第三方评价机构的申请。
2．本申请表中带有□的条款为选择项，请在适用的□中打√。
3．本申请表所有填报项目（含表格）页面不足时，可另附页。
4．本申请表应用电脑打印，并清晰、准确。
5．请认真填写本申请表及后附的表格/资料，任何瞒报/误报/漏报（无论是有意或无意造成）均将导致本申请无效。
6．本申请表及相关申请文件填好后，需提交至广州市建筑节能与墙材革新管理办公室。
	机构名称
（法人单位）

	组织机构代码

	主管部门

	所属省市

	成立时间

	单位类型
	□国有企业□股份制公司□集体所有制企业
□合资企业□民营企业□事业单位□社团法人

	地址、邮编

	法定代表人

	电话

	联系人

	职务

	电话

	手机

	传真

	邮箱

	一、机构简介

	二、资质情况

	三、相关业绩介绍（包括绿色建筑项目的设计、咨询、评价等）

	四、相关科研成果（与绿色建筑相关的科研课题及成果等）

	五、办公设施条件（供开展评价工作的办公地点、面积、设施等）

	六、机构荣誉（经营、服务、创新等相关荣誉）

	七、组织架构及技术人员配备

	组织架构

	2、技术人员配备

	序号
	姓名
	性别
	出生年月
	学历
	所学专业
	技术职称
	职务
	现从事专业
	从事本岗位年限

	1

	2

	3

	4

	八、单位意见

	　　　　　　　　　申请机构：（盖章）年月日

附件2
承 诺 函
根据《广州市住房和城乡建设委员会转发广东省住房和城乡建设厅关于进一步规范绿色建筑评价管理工作的通知》（穗建技〔2018〕433号）、《广州市建筑节能与墙材革新管理办公室关于组织开展广州地区一星级绿色建筑标识评价工作的通知》（穗墙建〔2018〕14号）文件精神，按照省、市相关部门相关要求，我们承诺如下，并承担相应的法律责任：
1．所提供的资料真实、准确、完整；
2．严格遵守国家法律法规，完全接受相关部门的监管；
3．遵照相关文件和程序，对委托项目进行独立、客观、公正、准确的评价；
4．本机构提供的信息及材料如有虚假，愿接受相关部门依法给予的处罚。
    单位（盖章）
    法人代表（签字）
   2018年   月   日
附件3
项目申请单位比选细则
	评审项目
	分值
	评分分值

	优100-90%
	良89-70%
	中69-40%
	差39－0%

	申请材料的完整性、对要求的响应情况
	30
	申请材料完整、格式正确，响应程度最优
	申请材料较完整、格式正确，响应程度次之
	申请材料较基本完整、格式正确，响应程度第三
	申请材料较不完整、格式不正确，响应程度最差

	申请单位的企业信誉和参与人员的技术力量
	30
	申请单位的企业信誉良好，参与人员配备合理，对比最优
	申请单位的企业信誉良好，参与人员配备合理，对比次之
	申请单位的企业信誉良好，参与人员配备合理，对比第三
	申请单位的企业信誉良好，参与人员配备合理，对比最差

	申请单位的相关业绩
	30
	申请单位有长期从事建筑节能和绿色建筑专业技术工作的实践经验，参与过类似相关工作，对比最优
	申请单位有长期从事建筑节能和绿色建筑专业技术工作的实践经验，参与过类似相关工作，对比次之
	申请单位有长期从事建筑节能和绿色建筑专业技术工作的实践经验，参与过类似相关工作，对比第三
	申请单位有长期从事建筑节能和绿色建筑专业技术工作的实践经验，参与过类似相关工作，对比最差

	申请单位在广州市是否设有工作机构，便于工作开展
	10
	有，得10分;无，得0分

备注：1.价格核准：评委对申请单位的报价进行复核，是否超过限价。
      2.根据项目申请单位比选细则进行独立评分，最终评分值为各评委独立评分总和的算术平均值
— 2—

— 1—